

Protokół Nr 55/2023
z posiedzenia
Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu
w dniu 11 kwietnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto 11 kwietnia 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:31 tego samego dnia. Komisja odbyła swoje posiedzenie w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu.

Obecni wg załączonej list obecności /**zał. nr 1**/.

Stan obecnych członków Komisji (5 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Zaproszone osoby:

Edward Piechulek – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu,

Barbara Leszczyńska – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu.

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu.
3. Inwestycje w bezpieczeństwo zdrowotne i promocja działań Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie:

- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasto Oświęcim - druk 169/**zał. nr 2**/.

Ww. projekt uchwały omówiła **Barbara Leszczyńska**.

Głosowanie imienne:

Imię i nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymuje się	Brak głosu	Nieobecni
Teresa Jankowska	x				
Maciej Hejnowicz	X				
Jacek Pyrek	x				
Leszek Szuster	x				
Aneta Tłałka	x				

Ad.3. Inwestycje w bezpieczeństwo zdrowotne i promocja działań Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu.

Ww. informację przedstawił **Edward Piechulek**.

Dyrektor Edward Piechulek poinformował, że w ostatnim czasie podjęli bardzo spektakularne działania w zakresie promocji zdrowia a mianowicie podpisanie z Narodowym Funduszem Zdrowia projektu związanego z

badaniami genetycznymi w kierunku wykrywania nowotworów dziedzicznych. Projekt ten ma na celu wykrycie u osób, które zgłoszą się do tego programu, czy posiadają gen odpowiedzialny za ewentualny w przyszłości rozwój nowotworu. Program ten obejmuje nowotwór piersi, jajnika, jelita grubego, błony śluzowej trzonu macicy. W ramach tego programu przebadaliśmy już około 200 osób i u kilku osób już wyodrębniliśmy ten gen. Organizujemy badania PSA dla mężczyzn w celu zbadania możliwości zachorowania na raka prostaty. PSA to wskaźnik dający informację czy dany pacjent jest zagrożony tego typu rakiem czy nie. Przeprowadzaliśmy również badania w kierunku raka jelita grubego tzw. kolonoskopie. W tym roku podpisaliśmy z NFZ umowę na nielimitowaną kolonoskopie w znieczuleniu, co pozwoliło odciążyć budżet Powiatu Oświęcimskiego, który w latach poprzednich partycypował w kosztach tego programu. Dyrektor Edward Piechulek poinformował, że od stycznia br. udało się pozyskać lekarza psychiatrę dziecięcego. Przyjmuje on naszych pacjentów raz w tygodniu i jest finansowany ze środków własnych szpitala. Takie prospołeczne działania w dłuższej perspektywie mają na celu umożliwić wystąpienie do NFZ z wnioskiem o finansowanie ww. przychodni. Bardzo mocno się wdramy w różne systemy, które powodują pro medyczne wyprzedzanie choroby u pacjentów. Przykładem takiego działania jest np. zakup z własnych środków testów na oddział pediatryczny, które określają 24 jednostki chorobowe układu oddechowego danego dziecka. Staramy się przekazywać wszystkie informacje za pomocą Facebooka i zaznaczyć należy, że mamy bardzo dużą ilość odston. Największym problemem jest obecnie zbyt mała ilość sal operacyjnych. Dlatego zlecone zostało opracowanie dokumentacji technicznej na rozbudowę tego bloku. Istnieje konieczność rozbudowy zarówno SOR jak i izby przyjęć. W tym przypadku również zlecone zostało przygotowanie dokumentacji dot. rozbudowy tych pomieszczeń. Dyrektor poinformował również, że w związku z zakończeniem prac dot. rozbudowy centrum diagnostycznego, 10 maja br. serdecznie zaprasza na jego otwarcie, choć fizycznie zacznie ono funkcjonować nieco później. Centrum diagnostyczne zostało tak zlokalizowane, aby z każdego pokoju w tym szpitalu przewiązkami pacjenci mogli być do niego przewiezieni. Na bieżąco odnawiamy lub odświeżamy istniejące już oddziały malując ściany, wymieniając żaluzje itp. Od trzech i pół roku stworzyliśmy ponad 100 miejsc parkingowych. Będziemy musieli zakupić nową windę na blok operacyjny oraz dużą windę przy głównym wejściu. W planach jest również wybudowanie dwóch wind technicznych. Dyrektor przybliżył również temat środków, o które aplikuje szpital w ramach programu rozbudowy SOR, oraz grantu na 2 mln zł. na tzw. dostępność plus. Dyrektor szpitala poruszył również temat wynagrodzeń w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu oraz problemów, z którymi boryka się szpital, na co dzień.

Głos w dyskusji zabrali Radny **Maciej Hejnowicz**, Przewodniczący Komisji **Leszek Szuster**, Członek Zarządu **Teresa Jankowska**, Radna **Aneta Tlałka**, Dyrektor **Edward Piechulek**.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad.4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 53/2023 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu z posiedzenia w dniu 13 marca 2023 r.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 54/2023 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu z posiedzenia w dniu 28 marca 2023 r.

Ad.5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 8 maja 2023 r. o godz. 15: 00 /sala 101A w Starostwie Powiatowej w Oświęcimiu/.

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za 2022 rok. Przyjęcie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za rok 2022. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu

Leszek Szuster

Przygotowała: Anna Sporysz